
SESJA XXVIIII 31 sierpnia 2017r.

Protokół 
z XXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo

odbytej w dniu 31 sierpnia 2017r. w godz. od 9.00 do 11.40
w Świetlicy GOKSiR w Liniewie

Ad.1
Sesję otworzył i  przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław
Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy
13 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście.
(Listy obecności w załączeniu do protokołu)

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych  i  Wójta  czy
wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji

Radni 13 głosami „za” przyjęli porządek sesji który brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017r.
6. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych w gminie w I półro

              czu 2017 r.
7. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowo – wychowawczych do rozpo-

częcia roku szkolnego 2017/2018.
8. Ocena płatności zobowiązań pieniężnych po I półroczu 2017 r.
9. Interpelacje i wnioski radnych.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:  
a) udzielenia pomocy finansowej;
b) udzielenia pomocy finansowej;
c) zmiany nazwy ulicy Wyzwolenia w miejscowości Liniewo;
d) zmiany nazwy ulicy Wyzwolenia w miejscowości Wysin;
e) zmian w budżecie gminy;
f) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na

lata 2017 – 2023.
11. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zakończenie sesji.

Ad.3
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Radni  13 głosami  „za”  głosami przyjęli  protokół  z  XXVII  zwyczajnej  sesji  Rady
Gminy Liniewo z dnia 06 lipca 2017r.
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Ad. 4 
Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.

Spotkania: 

 przeprowadzenie uroczystego wręczenia stypendiów uzdolnionej młodzieży z 
terenu naszej gminy,

 udział w konwencie wójtów Powiatu Kościerskiego w Dziemianach,
 udział w spotkaniach w Urzędzie Marszałkowskim odnośnie wsparcia i realizacji

naszych inwestycji typu kanalizacja, drogi oraz remontu drogi wojewódzkiej nr
224 na odcinku od Nowej Karczmy do skrzyżowania na Rogazy,

 udział w spotkaniu w gminie Kościerzyna odnośnie rozwoju tras rowerowych na
terenie powiatu kościerskiego miedzy innymi Berlin – Kłajpeda,

 przeprowadzenie spotkania konsultacyjnego z księżmi proboszczami z terenu 
naszej gminy,  

 udział w spotkaniu ZUO Stary Las,
 zorganizowanie  spotkania  roboczego  z  projektantami   naszych  inwestycji

gminnych
 udział w turniejach oraz festynach sportowo kulturalnych gminy Liniewo ,
 zorganizowanie  spotkania  roboczego  z  Dyrektorami  wszystkich  naszych

placówek oświatowych przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego,
 zorganizowanie  wspólnego  spotkania   odnośnie  problemu  siłowego  wejścia

firmy  Play w niechciane przez  naszych mieszkańców lokalizacje.  Niezbędnej
pomocy  negocjacyjnej  i  ponadprzeciętnego  zaangażowania   negocjacyjnego
udzielił   nam szanowny rodak i liniewiak  Pan  Waldemar Bonkowski  Senator
Rzeczypospolitej  Polskiej.  Serdecznie  mogę  mu  tylko  z  tego  miejsca
podziękować bo w sytuacji patu administracyjnego Pan Senator odwrócił losy
tej   kontrowersyjnej  inwestycji  na   nowe  tory  wspólnego  kompromisu  i
polubownego załatwienia. 

Działalność Gospodarcza, Ewidencja Ludności, Urząd Stanu Cywilnego,

6 – przedsiębiorców dokonało zmiany we wpisie działalności gospodarczej,  
2 – przedsiębiorców dokonało zawieszenia działalności gospodarczej,  
2 – przedsiębiorców dokonało wykreślenia z ewidencji działalności gospodarczej,
2- przedsiębiorców dokonało wpisu do ewidencji działalności gospodarczej.

3 – pary zawarły ślub konkordatowy,
1 – para zawarła ślub cywilny,

Urodziło się 7 dzieci, zmarło 7 osób,  dokonano 144 operacji  meldunkowych, wydano
123 dowody osobiste. 

40-lecie  Pożycia  Małżeńskiego  obchodzili  Państwo  Maria  i  Zenon  Dargacz  z  Orla,
Małgorzata i Stanisław Dolni z Lubieszynka, Małgorzata i Stanisław Hennig z Głodowa,
Maria  i  Marian  Landowscy  z  Wysina,  Łucja  i  Krystian Połom z  Orla,  Irena i  Tomasz
Wiśniewscy z Lubieszyna.
55- lecie Pożycia Małżeńskiego obchodzili Państwo Dominika i Jan Brzezińscy z Wysina,
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Zarządzenia : 

Wójt Gminy odczytał wydane zarządzenia w okresie międzysesyjnym. 

Umorzenia :

W omawianym okresie nie wydano żadnej decyzji umorzeniowej  w zakresie podatków.

Referat Gospodarki Komunalnej i Rozwoju: 

DROGI:

  Bieżące naprawy dróg,
 Dokonanie odbiorów robót przy ulicy Wiśniowej ,
 Utwardzenie terenu w Wysinie wraz z budową fontanny,
 Utwardzenie terenu w Liniewie ( plac pod agregat),
 Utwardzenie terenu w Orlu wraz z jego zagospodarowaniem,
 Budowa dwóch odcinków chodnika w miejscowości Orle,
 Współudział przy przygotowaniu inwestycji związanej z przebudową drogi Liniewo

Małe Liniewo,
 Współudział  przy  realizacji  inwestycji  powiatowej  w  Liniewie  wzdłuż  ulicy

Wyzwolenia,
 Prowadzenie  rozmów  i  negocjacji  w  sprawie  wykonania  remontu  drogi

wojewódzkiej ,
 Montaż oznakowania na ulicy Rzemieślniczej i Słonecznej,
 Przygotowanie do realizacji zadania związanego z budową drogi w Iłownica,
 Przygotowanie projektów technicznych na budowę dróg w Chróstach Wysińskich,

Sobączu i Garczynie,
 Przygotowanie dokumentacji na remont odcinka drogi gminnej Orle Chrztowo,
 Dostawa kruszywa do sołectw,
 Usuwanie uszkodzeń powstałych w wyniku obfitych opadów deszczu,
 Usuwanie bieżących awarii.  .

WODOCIĄGI I KANALIZACJA: 

 Budowa wodociągu w Garczynie i Orlu,
 Nadzór nad realizacją wykonania projektu budowlanego modernizacji sieci wodocią-

gowej w Lubieszynie,
 Przygotowanie do rozpoczęcia robót przy budowie kanalizacji sanitarnej i oczysz-

czalni w Dece ,
 Przygotowanie do rozruchu zbiorników retencyjnych w Orlu,
 Przygotowanie do rozpoczęcia prac przy modernizacji przepompownie w Płachtach,
 Wymiana pompy w pompowni w Liniewie,
 Wymiana pompy w sicie na oczyszczalni ścieków w Orlu,
 Wymiana szczotek sita pionowego na oczyszczalni,
 Przygotowanie do wywóz osadów z oczyszczalni ,
 Usuwanie awarii na sieci wod kan,
 Wymiana wodomierzy.
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POZOSTAŁE ZADANIA : 

 Przyjęto deklaracji: DO1- 1004, DO2 - 68, DO3 - 308, 
 Rozstrzygnięcie postępowania o zapytanie ofertowe dotyczące pełnienia funkcji 

inspektora nadzoru nad inwestycją pn. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Iłownica,

 Rozstrzygnięcie przetargu na realizację zadania pn. Modernizacja poszycia dachu sali
gimnastycznej w Liniewie,

 Ogłoszenie o przetargu Edukacja w Gminie Liniewo – prowadzenie zajęć z robotyki 
oraz dyżury psychologa w szkołach na terenie Gminy Liniewo,

 Ogłoszenie przetargu Edukacja w Gminie Liniewo – dostawa radioodtwarzaczy do 
szkół na terenie Gminy Liniewo,

 Uzyskanie pozwolenia na rozbiórkę toalet zewnętrznych przy Szkole Podstawowej w
Wysinie. Przygotowanie do dokonania ich rozbiórki,

 Realizacja programu usuwania wyrobów azbestowych,
 Nadzór nad budową świetlicy wiejskiej w Starym Wiecu- dokonanie odbioru I etapu
 Pomoc przy budowie pomostu w Garczynie,
 Wykonanie prac remontowo budowlanych w Szkole Podstawowej w Głodowie,
 Wykonanie prac remontowo budowalnych w Szkole Podstawowej w Wysinie,
 Przygotowanie do remontu Zespołu Oświatowego w Garczynie, 
 Przygotowanie wjazdu i przebudowa chodnika przy Zespole Oświatowym w 

Liniewie,
 Przygotowanie i montaż włazu odprowadzającego wodę przy Zespole Oświatowym 

w Liniewie,
 Złożenie wniosku o uzyskanie pozwolenia na budowę i rozbiórkę komina przy 

Urzędzie Gminy,
 Koszenie terenów zielonych,
 Wycinka krzaków przy drodze Orle Chrztowo, Liniewskie Góry, Liniewko,
 Dostawa i montaż siłowni zewnętrznych do miejscowości Garczyn.

Referat Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami : 

 13 lipca br odbył się przetarg na sprzedaż działek  w miejscowości Garczyn.  Niestety
ze względu na brak zainteresowania przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.
Na miesiąc wrzesień planowane są kolejne przetargi,

 Plan miejscowy w Starym Wiecu został wyłożony do publicznego wglądu na okres od
12.06  do  12.07  br.  publiczna  dyskusja  odbyła  się  14  czerwca  br.  W  toku
postępowania  nie  wpłynęły  żadne  wnioski  i  zastrzeżenia  do  wyłożonego  planu
miejscowego.  Obecnie  kompletowana  jest  dokumentacja  formalno-prawna  celem
przygotowania do uchwalenia przez Radę Gminy,

 Wykonano  dokumentację  związaną  z  prognozą  oddziaływania  na  środowisko.
Projekty  planów zostały uzgodnione przez komisję urbanistyczno-architektoniczną,

 W  terminie  do  31  sierpnia  2017  r.  producenci  rolni  mają  możliwość  złożenia
wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wraz z
fakturami vat stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego
2017 r. do 31 lipca 2017 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na rok
2016. Do dnia 28.08.2016 r. złożono  109 wniosków.
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 

 Od 1 sierpnia 2017 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Liniewie  przyjmuje
wnioski  na  nowy  okres  zasiłkowy  z  zakresu  świadczeń  rodzinnych,  świadczeń
wychowawczych  oraz  funduszu  alimentacyjnego.  W  celu  usprawnienia
przyjmowania  wniosków  zostało  zmodernizowane  biuro  świadczeń
wychowawczych. Do tej pory zostało przyjętych ponad 550 wniosków, 

 W okresie od 06.08.2017 r. do 17.08.2017 r. 4 dzieci z naszej gminy z rodzin, które są
w trudnej sytuacji materialnej wypoczywało na koloniach letnich w Charzykowach
zorganizowanych przez Kuratorium Oświaty w Gdańsku,

 W  okresie  od  lipca  do  sierpnia  2017  r.  zostały  sporządzone  2  Niebieskie  Karty
dotyczące stosowania przemocy w rodzinie. W związku z powyższym odbyły się 3
posiedzenia grup roboczych. 3 osoby dotknięte przemocą skorzystały ze wsparcia
psychologa zatrudnionego na umowę zlecenie w GOPS Liniewo,

 W  okresie  od  lipca  do  sierpnia  2017  r.  Wójt  Gminy  Liniewo  wspólnie  z  dyr.
Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  odwiedził  3  jubilatów,  którzy  ukończyli
ponad 90 lat,

 Urząd Gminy w Liniewie wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Domem Kultury
zorganizował  zbiórkę  żywności,  środków  czystościowych  oraz  artykułów
budowlanych  dla  osób  poszkodowanych  w  nawałnicy  z  gminy  Dziemiany.  W/w
artykuły zostały przekazane w dniu 21.08.2017 r. Wszystkim którzy przyłączyli się
do akcji składamy gorące podziękowania. 

Gminny Ośrodek, Kultury, Sportu i Rekreacji : 

  W dniu  7 Lipca br. w Sali Widowiskowej GOKSiR w Liniewie odbyło się uroczyste
wręczenie  „Stypendiów  Wójta  Gminy  Liniewo”.  Stypendia  te  wręczone  zostały
uzdolnionym uczniom w trzech kategoriach:  Szkol Podstawowych, Gimnazjalnych i
Ponadgimnazjalnych,                                                                                                               

 13.07  br  na  Sali  widowiskowej  GOKSiR  Liniewo  odbył  się  WAKACYJNY  FESTYN
LETNI pod tytułem „Uśmiech kolorami tęczy”,

 20  lipca  warsztaty  rzeźbiarskie  w  plenerze,  prowadzone  przez  Panią  Anetę
Gajewską. Tematyką była płaskorzeźba, a także figury wykonane w technice 3D,  z
gliny i gipsu,

 W dniu  25.07, zaszczyciła nas  jak co roku  zresztą Piesza Pielgrzymka Kaszubska .
Mieszkańcy częstowali gości kanapkami, ciastami, kawą,

 Serdeczne podziękowania kierujemy do Pań z róż różańcowych i KGW z Liniewa.
 01.08  w  Domu  Kultury  w  Liniewie  zorganizowaliśmy  został  festyn  dla  dzieci

(zabawy wakacyjne z grami i konkursami). Oprócz tego w sierpniu odbył się także
rajd  rowerowy,  zakończenie  Ligi  Orlika,  kolejny  festyn  sportowy  na  Orliku
dofinansowany od sponsora strategicznego gminy Liniewo PGNIG Warszawa, 
Udział w festynie wzięły drużyny turnieju oldbojów w piłce nożnej a także w turnieju
mini  siatkówki  „plażowej”,  pogoda dopisała,  a  przede wszystkim nasi  zawodnicy
dobrze  się  bawili.  Festyn  Sportowy  dofinansowany  z  projektu  PGNiG  –  Polskie
Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA,

 15 sierpnia  w godz.  15.00- 2.00 w Liniewie   odbył  się  festyn sierpniowy,  który
licznie zgromadził społeczność naszej gminy i nie tylko.  Były konkursy z nagrodami
dla najmłodszych jak  i  dla ich  rodziców. Na  naszym festynie  wystąpili  Dj.  Kabi  z
Gregiem Piskorskim,  iluzjonista Just  Edi Show  i  wspaniały  zespół Kapela Górole.
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Zabawa  taneczna  odbyła  się  przy  zespole   RELAX  z  Kiełpina  oraz  DJ  Kabi  z
Grzegorzem  Piskorskim.   Festyn  Sierpniowy  dofinansowany  został  również   z
projektu PGNiG – Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA, oraz Fundacji PGNIG
z Warszawy,

 22 Sierpnia odbył się także piknik dla Seniorów z naszej gminy.  Miał być piknik w
Stefanowie , a odbył się w sali domu kultury w Liniewie. Pogoda tym razem płata
nam  figla,  więc  zmieniliśmy  miejsce  imprezy.  Na  szczęście  to  nie  zmieniło
nastawienia naszych seniorów do tego , aby dobrze ze sobą spędzić czas.

 W  dniu   24  Sierpnia   w  Głodowie   Dom  Kultury  zorganizował  po  raz  drugi
zakończenie wakacji dla pań z KGW Gminy Liniewo. To wyjątkowa okazja na letnie
spotkanie w plenerze dla naszych mieszkanek ,by wspólnie ze sobą spędziły mile
czas. Przy grillu, kawie oraz muzyce. Piknik dofinansowany został z Fundacji PGNiG
im. Ignacego Łukasiewicza w Warszawie ,

 Na pikniku pożegnaliśmy wieloletnia gminną przewodniczącą KGW Gminy Liniewo
Panią Marię Labuda przewodnicząca KGW Gminy Liniewo 

 W  tym  miejscu  składamy  serdeczne  podziękowanie  Pani  Marii  za  wieloletnią
działalność jako przewodnicząca KGW Gminy Liniewo, zaangażowanie w działalność
kół,  poświęcenie  i  profesjonalizm.  Przez  tak  długi  czas  była  Pani  wzorem  i
przykładem  społecznej  aktywności  na  rzecz  środowiska  za  co  z  całego  serca
dziękujemy. 

 Od 1 września do 5 września będziemy gościć delegacje z Ebsdorfergrund, delegacja
zostanie powitana w świetlicy wiejskiej  w Głodowie w piątek 1 września o godz.
18.00

 2 września w sobotę o godz.16.00 odbędą się dożynki gminne w Garczynie , na które
zapraszamy wszystkich radnych, sołtysów , KGW, wszystkich mieszkańców z naszej
gminy w programie.
15.45 – wymarsz korowodem dożynkowym spod szkoły w Garczynie
16:00 Uroczysta Msza Święta
17.00 przemarsz na boisko w Garczynie 
17.05. Powitanie gości
17:15 Ogłoszenie wyników konkursu „ Piękna Wieś”
17:30 i 19:15 Pokaz żonglerki i ognia, spotkanie z wężem 
18:00 Występ gwiazdy wieczoru „ Gabi Gold” z Czech 
20.00  do 02.00 Biesiada taneczna z zespołem „AKORD”
Podczas Biesiady przygrywać  będzie KAPELA BUFFET z Kartuz 
Będzie również strzelnica wirtualna, konkursy z nagrodami dla dzieci i dorosłych.

Ochotnicza Straż Pożarna: 

 W miesiącu lipcu i sierpniu jednostki naszej gminy  brały  udział w  wyjazdach do
pompowania wody  w związku z nagłymi opadami deszczu oraz usuwania drzew po
wichurach  -  34 wyjazdy  do zagrożeń,

 Jedenastka  OSP  Wysin  i  Liniewo  brała  udział  w  pomocy  po  nawałnicy   w
miejscowości  Garczyn  koło Kościerzyny,

 Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Wysinie  zorganizowała  zbiórkę  odzieży  i  żywności  ,
paliwa oraz środków pierwszej potrzeby i przekazali  do gminy Lipusz,

 Zakład  Komunalny  wypożyczył jeden  z agregatów prądotwórczy poszkodowanej  w
nawałnicy gminie.  
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Inne sprawy: 

 podziękowania dla strażaków za ofiarne zbiórki dla poszkodowanych mieszkańców
w gminach dotkniętych nawałnicami  ulewnych deszczy i trąb powietrznych.

 Zmarł wieloletni przyjaciel i mecenas rozwoju naszej gminy Pan Grzegorz Szalewski
proszę o uczczenie tego minuta ciszy.

 W  dniu  02.08.2017  r.  w  najbliższa  sobotę  zapraszamy  serdecznie  wszystkich
mieszkańców gminy i  nie  tylko  na nasze  coroczne tradycyjne  Dożynki  Gminne w
Garczynie, które rozpoczynają się mszą Świętą w kościele parafialnym Św. Andrzeja
o godz. 16:00,

 W  dniu  01.09.2017r.  zaplanowane  jest  przyjęcie  oficjalnej  delegacji  z  Niemiec  o
godz.18:00. Z partnerskiej gminy Ebsdorfergrund.

 Dziękuję wszystkim Sołtysom i Radnym Gminy Liniewo, członkiniom KGW , druhom
strażakom,  niewymieniony  z  imienia  i  nazwiska  mieszkańcom  tych  sołectw  oraz
gminnemu  GOKSIR   za  świetne  przygotowanie  i  przeprowadzenie   tych
noworocznych spotkań Seniorów w Głodowie oraz Orlu,

 Podziękowania  dla Pani  sołtys  z  Garczyna  wraz  z  radą  sołecka  a  nade  wszystko
młodzieży za pomoc w remoncie pomostu nad jeziorem dużym oraz uprzątnięciem
miejsca  przed  szatnia  na  boisku  sportowym  pod  zamontowanie  tzw.  siłowni
sportowo-rekreacyjnych dziękuję,

 Podziękowania dla naszych mieszkańców za szybką pomoc rzeczowa i materialną
dla poszkodowanych osób i gmin w nawałnicach deszczowych,

 Podziękowanie dla Pani Mari Labudy przewodniczącej KGW Gminy Liniewo.  W tym
miejscu Składamy  serdeczne podziękowanie Pani Marii
za wieloletnią działalność jako przewodnicząca KGW Gminy Liniewo, zaangażowanie
w działalność kół , poświęcenie i profesjonalizm. 
Przez tak długi czas była Pani wzorem i przykładem społecznej aktywności na rzecz
środowiska za co z całego serca dziękujemy.

 Podziękowanie  dla  Pani  Sołtys  ze  Stefanowa  Beaty  Gdaniec  –  poczęstunek  dla
uczestników rajdu rowerowego,

 Podziękowanie  dla  Gerarda  Pobłockiego,  Tomasza  Gierszewskiego  oraz  i  innych
opiekunów  Orlika  za  tak  wspaniałe  i  wszechstronne  promowanie  sportu  wśród
młodzieży oraz innych sympatyków zdrowego stylu życia,

 Specjalne i serdeczne podziękowania dla Pana Waldemara Bonkowskiego za pomoc
w  próbie  odratowania  trudnej  sprawy,  praktycznie  przegranej  dla  nas  z  punktu
administracyjnego  –  Wieże  przekaźnikowe  telefonii  komórkowej  oraz  szybkiego
internetu LTR do 30 MB/s,

 Podziękowania  dla  wszystkich  druhów  strażaków,  którzy  zaangażowanie  byli
bezpośredni  na  pierwszym  froncie  w  usuwaniu  skutków  nawałnic  w  okolicach
gminy  Lipusz  oraz  Dziemiany.  Bardzo  dziękuję  za  ofiarną  służbę  oraz
ponadprzeciętne zaangażowanie także w zbiórki materialnej pomocy. 

 Przy okazji podziękowania za właściwy nadzór i koordynację dla Pana Komendanta
Wiesława Szarmacha oraz wszystkich prezesów i druhów z naszych jednostek OSP,

 Ze swej strony dziękuje wszystkich osobom prywatnym i publicznym, mieszkańcom
naszej  gminy,  strażakom,  rolnikom,  przedsiębiorcom  oraz  wszystkim  innym  nie
wymienionym  z  imienia  i  nazwiska  oraz  funkcji  czy  godności  piastowanego
stanowiska za to, że włączyli się w usuwanie skutków nawałnicy na terenie naszego
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powiatu oraz wsparcie rzeczowe prowadzonych zbiórek przez GOPS i GOKSIR  gminy
Liniewo

Ad. 5
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017r.
(w załączeniu do protokołu)

Ludwik Szparkowski- Myślę że warto przeczytać uchwałę RIO, dla wiadomości zebra-
nych. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Skarbnik Gminy -  Wykonanie budżetu za I półrocze 2017 roku które przygotowałam
obrazuje dochody i wydatki które zostały zrealizowane w tym okresie. Z informacji mo-
żemy wyczytać dochody zostały wykonane na poziomie 56,35 %, jest to wynik jak na
półrocze bardzo pozytywny, jest on w miarę możliwości realizowany, podatki od nieru-
chomości  są egzekwowane.  Egzekucja podatku od nieruchomości sprawia największe
problemy spowodowane tym, jeżeli w egzekucji nam Urząd Skarbowy jej nie dokona to
my  mamy związane ręce. Jedyną egzekucją w takim przypadku jest egzekucja z nieru-
chomości. Jest to ostateczne działanie które możemy podjąć ale wiąże się to z tym że w
tym momencie komornik zajmuje nieruchomość wraz z budynkiem mieszkalnym. Do tej
pory nie mieliśmy jeszcze takiej sytuacji ponieważ, każdy ma serce i trzeba jakoś się za -
chowywać. Jeżeli egzekucje są nieściągalne po pewnym czasie jeżeli mamy możliwość i
uważamy że dana osoba otrzymuje dochody to egzekucja jest wznawiana. Wydatki ma-
jątkowe są wykonane na niskim poziomie, jest to spowodowane niskim zainteresowa-
niem zakupu działek na naszym terenie. Wydatki majątkowe, jest niski procent wykona-
nia ale nie jest to związane z niepodjętymi działaniami. Działania są podjęte, tylko głów-
nie realizacja będzie się kończyć w trzecim, czwartym kwartale. Dopiero wtedy będzie
wykonanie na wyższym procencie. Wydatki bieżące są na poziomie 40 %, nie są zawyża-
ne, realizacja jest zgodna z planem.

Ad. 6
Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych w gminie w I półro-
czu 2017 r.
(w załączeniu do protokołu)

Ludwik Szparkowski - mam pytanie do punktu 2  budowa sieci wodociągowej Garczyn-
Orle, czy było jakieś dofinansowanie. Inwestycja jest dość kosztowna, prawie 400 tys. zł.
Następne pytanie, w punkcie 6 jest taki zapis, zagospodarowanie centrum wsi w Orlu.
Chodzi o wymianę istniejącego odwodnienia w Orlu oraz montaż wejścia do węzła cie-
płowniczego. Czy ten węzeł ciepłowniczy to należy do Urzędu Gminy czy do Spółdzielni
Mieszkaniowej. Kto to powinien robić, jeżeli jest nitka ciepłownicza to chyba należy to
do tego który dystrybuuje to ciepło, czyli z kotłowni do  bloków tak ja to przynajmniej
rozumiem, może naiwnie ale chciałbym usłyszeć dlaczego akurat z budżetu gminy mamy
to robić.

Krystian Breski - proszę o powtórzenie pierwszego pytania.

Ludwik Szparkowski- czy było dofinansowanie do budowy wodociągu Garczyn-Orle.
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Krystian Breski - jeżeli chodzi o pierwsze pytanie. Nie, nie było dofinansowania, robi -
my część pracy w własnym zakresie, jest to stosunkowo niski koszt, jak Pan zauważył na
dana chwile wydaliśmy około 30 tys. na budowę dwóch kilometrów sieci wodociągowej,
można zauważyć że cena nie jest wysoka do tego trzeba doliczyć koszty pracy. Dofinan-
sowania nie było. Jeżeli chodzi, o kolejne pytanie, każdy element budowany jest integral -
ną częścią tego co będziemy robić, montaż samej klapy, bo chodzi tylko o klapę, pokrywę
żeliwną, to nie sa jakieś istotne koszty ja po prostu uwidoczniłem że tym również się zaj-
mowaliśmy, jeśli robimy jakikolwiek element w zagospodarowaniu to po prostu robimy
to kompleksowo.

Ad. 7 
Informacja o przygotowaniu placówek oświatowo – wychowawczych do rozpoczę-
cia roku szkolnego 2017/2018.
(w załączeniu do protokołu)

Grzegorz  Michnowski -  komisja  oświaty  była  wczoraj  na  objazdowym  posiedzeniu,
sprawdzała przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkol-
nego. Muszę z radością powiedzieć, że tak jak są przygotowane placówki oświatowe do
rozpoczęcia roku szkolnego to po prostu cieszy. Jest parę uwag które chce poruszyć. Pla -
cówki są przegotowane. Było zapytanie na temat podręczników, dyrektorzy stwierdzili
że, podręczniki mają w tym tygodniu dość do szkół. Zauważono następujące uwagi,  przy
przedszkolu w Liniewie jest drzewo do wycięcia, zaciemnia ono plac a także wchodzi w
linie energetyczne. Czas pomyśleć o konserwacji zabawek drewnianych przy placach za-
baw. Proszę o przekazanie ławek na orlika ponieważ te które są sa zniszczone i się sypią.
Prośba także o nowe drzwi ewakuacyjne do szkoły w Garczynie. Elewacja w szkole w
Wysinie sypie się. Czas byłoby pomyśleć o odnowieniu jednej strony elewacji przy szko -
le w Liniewie. Takie są nasze uwagi.

Ad. 8
Ocena płatności zobowiązań pieniężnych po I półroczu 2017 r.
(w załączeniu do protokołu)

Ludwik Szparkowski – częściowo usłyszeliśmy już od Pani Skarbnik. 

Ad. 9 
Interpelacje i wnioski radnych.

Ludwik Szparkowski- chciałbym uzyskać od Pana Wójta informację w formie pisemnej
odnośnie telefonii komórkowej, bulwersuje to mieszkańców, bo z tego co wiem, a Pan
Wójt chyba tego nie poruszył że, SKO czyli Samorządowej Kolegium Odwoławcze uchyli-
ło decyzję Pana Wójta tą negatywną odnośnie budowy tego masztu przekaźnikowego.
Co dalej z tym wszystkim, mieszkańcy są żywo zainteresowani przychodzą do mnie, py-
tają. Chciałbym żeby Pańska odpowiedź była na piśmie, żebym nic nie przekręcił tylko
przekazał to co Pan Wójt uzna aby poszło  jako informacja dla ludzi. I tak się zastana -
wiam, na jakiej podstawie SKO uchyliło tą decyzję Pana Wójta, czy tam były jakieś niuan-
se formalne czy po prostu ona była słabo uzasadniona. 

Druga sprawa, bardzo wiele skarg w zasadzie uwag odnośnie organizacji ruchu w
Liniewie szczególnie na ulicy Wiśniowej. Panie Wójcie jeżeli Pan sobie przypomina, w
czasie  zebrania  wiejskiego  na  wiosnę  postulowałem  aby  zrobić  spotkanie  z
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mieszkańcami tego osiedla za torami aby mogli się wypowiedzieć w sprawie organizacji
ruchu jako codzienni użytkownicy tych ulic. 
W tej chwili jest tak że, większość ludzi jest niezadowolona. Moje pytanie brzmi, kto to
ustalał, na jakiej podstawie, dlaczego nie skorzystano z opinii mieszańców. Na zebraniu
wiejskim Pan powiedział,  pamiętam że, mieszkańcy nie będą decydować o tym jak to
będzie wyglądało. Owszem, od tego są inne organy ale głos mieszańców powinien być
wysłuchany i wzięty pod uwagę. W tej sprawie chciałbym Pana odpowiedz również na
piśmie. 

Mam jeszcze pytanie, na jakim etapie jest wniosek o dofinansowanie kanalizacji w
Lubieszynie. Nie dosłyszałem tego w Pańskim sprawozdaniu, albo  na pewno o tym nie
było. 

Ostatnia kwestia, kto w Urzędzie Gminy decyduje o pracach zleconych, czyli komu
jaki zakres prac i za jakie pieniądze należy powierzyć.

Grzegorz Michnowski - mam jedną uwagę do Pana Krystiana, do pracowników Urzędu
Gminy jeżeli wykonujecie jakieś prace na terenie wsi prosiłbym o porządne ogłoszenie.
Było  ogłoszenie  niby  w internecie,  jeżeli  nie  macie  pieniędzy  to  ja  wam kupię  ryzę
papieru żeby wydrukować parę ogłoszeń bo tak Panie Wójcie nie może być żeby nikt nic
nie wiedział o odcięciu wody. Człowiek nie ma czasu patrzeć w żniwa w internet, jakie są
ogłoszenia na bip-ie. Powinno być ogłoszenie w sklepie, na słupie tym bardziej że cały
dzień wody nie było. 

Adam Sosnowski -  mam takie zapytanie ponieważ, na każdym osiedlu jest dofinanso -
wany przez gminę plac zabaw, również u nas w Głodowie jest takowy. Dziękuję za niego,
dziękuję za jego elementy wyposażenia natomiast, jest taka przykra sprawa że, zaczyna -
ją te drewniane elementy próchnieć, pojawia się niebezpieczeństwo że dzieci które się
tam bawią mogą ulec wypadkowi, skaleczeniu. Mam takie pytanie czy również możemy
liczyć na wymianę poszczególnych elementów, czy leży to  w gestii spółdzielni która za-
gospodarowuje ten teren. 

Chciałbym się odnieść do tego co powiedział Pan Krystian odpowiadając na pyta-
nie Pana Ludwika odnośnie klapy w Orlu. Nas również czeka modernizacja naszego osie -
dla, też jednym z punktów który chcielibyśmy poruszyć prze tejże okazji jest wymiana
kanału ciepłowniczego a to z racji tego że trochę gubi tego ciepła, w ziemie można to za-
obserwować. I jest takie moje zapytanie w tej kwestii czy również możemy liczyć w tej
sytuacji na jakieś wsparcie ze strony zakładu lub gminy. 

Ad. 10
Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) udzielenia pomocy finansowej;

Ludwik Szparkowski -   mój wniosek do jednej i do drugiej uchwały byłby taki żeby
zwiększyć tą kwotę bo 6 tys. to jest naprawdę bardzo symboliczna kwota. Chciałbym tyl-
ko tak dla zobrazowania powiedzieć że nasza mała Parafia liniewska zebrała 4,5 tys. zło-
tych na pomoc dla ludzi poszkodowanych w nawałnicach. Proponuję  Panie Przewodni-
czący zwiększyć tą kwotę z 6 do 10 tys. 

Adam Sosnowski -  ja również chciałbym poprzeć kolegę dlatego że, są sytuacje gdzie
jednostki zbierają podobne kwoty na pomoc tym ludziom. Wiemy wszyscy z mediów,

Strona 10 z 17
  



SESJA XXVIIII 31 sierpnia 2017r.

każdy też  kto  chciał  ten był.  Jak wygląda sytuacja,  tym ludziom jest  naprawdę w tej
chwili wszystko potrzebne. Też byłym tego zdania że, należałoby zwiększyć tę kwotę o 4
tys. gmina nie zubożeje a im się to naprawdę przyda. 

Wójt - dziękuję za wszystkie interpelacje, zauważyłem w tych interpelacjach że, ktoś nie
słuchał tego co ja powiedziałem w moim sprawozdaniu bo praktycznie odpowiedzi na
niektóre interpelacje są w moim sprawozdaniu. Jeżeli chodzi o propozycję zwiększenia
środków, to Panie Radny Ludwiku łatwo by się rozporządzało publicznym groszem, nie
swoim, nie ze swojej kieszeni. Nie dosłyszałem czy Pan chce ze swoich dołożyć od siebie
bo jeżeli chodzi o nasze pieniądze te które my wygospodarzyliśmy to jest ostateczna
propozycja która istnieje w naszym budżecie, więcej nie ma. Jeżeli Pan chce zwiększać z
nie swojego portfela to proszę dołożyć i nie szastać publicznym pieniądzem jeżeli Pan za
to nie odpowiada.  Łatwo jest  powiedzieć dajcie,  weźcie,  odbierzemy a potem zróbcie
wszystko w gminie. Proszę do finansów publicznych podejść z wielką pokorą, jeżeli my
dajemy to dajemy w granicach naszych możliwości publicznych, nie pod publikę żeby so-
bie punkty zbierać tylko ze szczerego serca żeby wspomóc tą gminę. Jeżeli są  inne samo-
rządy, jeżeli jest pomoc Państwa, jeżeli my dajemy agregat prądotwórczy, jeżeli są orga-
nizowane zbiórki, jeżeli przeznaczamy 12 tys. zł jest to wystarczająco. 

Przewodniczący Rady Gminy - były to wnioski formalne,  propozycje,  finansami nie
dysponujemy. Pan Wójt odpowiada z Panią Skarbnik za finanse. Panie Wójcie to słowo
na koniec wystarczająco to nigdy nie będzie wystarczająco ale ja tu nie chce się wtrącać
w finanse tak jak Pan powiedział że, są inne zadania, jeżeli nie ma to ja nie poddaje tego
pod głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 12 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)
Radny Benedykt Knitter nieobecny podczas głosowania.

b) udzielenia pomocy finansowej;

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 12 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała, jako załącznik do protokołu)
Radny Benedykt Knitter nieobecny podczas głosowania.
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c) zmiany nazwy ulicy Wyzwolenia w miejscowości Liniewo;

Sekretarz - uchwały wymagają wytłumaczenia, została ona już omówiona na komisjach
ale pozostali  zebrani  nie wiedzą  o  co  chodzi.   Ustawa  dekomunizacyjna  zobowiązała
Rady Gmin do zmian nazw ulic które kojarzą się z komunizmem. Ustawa dała czas Ra-
dom Gminy do zmiany tej decyzji do 4 września br. czyli de facto jeszcze cztery dni. Pi -
smo otrzymaliśmy wcześniej i ta sprawa była rozstrzygana już przed sesją 6 lipca i wów-
czas na wszystkich komisjach zostało odczytane pismo, stanowisko wszystkich radnych
było jednoznaczne że nie zmieniamy żadnej nazwy bo uważają że nazwa Wyzwolenia
nie kojarzy się z komunizmem i mieszkańcy są przywiązani do tych nazw a zmiany by
tylko spowodowały kłopoty różnego rodzaju dlatego kontaktując się z Wojewodą i IP-
N-em ponieważ w IPN-ie są nazwy ulic które podlegają zmianie i między innymi w tym
wykazie jest ulica Wyzwolenia. Wspólnie z Wójtem i kierownikiem RRiGN szukaliśmy po
innych gminach które podejmowały już podobne uchwały i doszliśmy do takiego roz-
wiązania aby przedstawić na dzisiejszej sesji Rady Gminy że zmienia się nazwę ulicy z
Wyzwolenia na ulicę Wyzwolenia. Integralna częścią tych uchwał jest uzasadnienie. Jest
to wyjątek ponieważ, nigdy uzasadnienie nie stanowi integralnej części uchwały ale w
tym przypadku należało to zastosować. Myślę że warto przeczytać to uzasadnienie żeby
było wszystko jasne ponieważ, mieszkańcy będą o to pytać. 
Sekretarz Gminy odczytał uzasadnienie do uchwały. 
Kończąc chciałem tylko powiedzieć że, jeżeli Rada Gminy nie podjęłaby uchwały w takim
przypadku  Wojewoda  nadałby  własną  nazwę  ulicy  bez  jakiejkolwiek  konsultacji  z
mieszkańcami, dlatego uważamy że podjęcie uchwały jest jak najbardziej zasadne. 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 12 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)
Radny Benedykt Knitter nieobecny podczas głosowania.

d) zmiany nazwy ulicy Wyzwolenia w miejscowości Wysin;

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 12 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)
Radny Benedykt Knitter nieobecny podczas głosowania.
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e) zmian w budżecie gminy;

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 12 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)
Radny Benedykt Knitter nieobecny podczas głosowania.

d) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 
2017 – 2023.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 12 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)
Radny Benedykt Knitter nieobecny podczas głosowania.

Ad. 11
Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Wójt  –  rozpocznę od pierwszej  interpelacji  Pana  radnego Ludwika  Szparkowskiego,
który zadał cztery pytania w formie interpelacji.

W sprawie telefonii komórkowej,  masztów, oprócz tego co dzisiaj  mówiłem to
przypominam że, faktycznie odpowiedz całościowa zawarta była  w moim sprawozdaniu
w który szczegółowo udzieliłem odpowiedzi. Powiedziałem że, była to trudna sprawa
dla  nas,  byliśmy  faktycznie  administracyjnie  już  pod  ścianą.  Firma  Play  dysponuje
ogromnymi  kancelariami,  ogromnym  doświadczeniem  na  terenie  naszego  kraju  w
związku  z  tym  poprosiłem  Pana  Senatora  Waldemara  Bonkowskiego  o  pomoc
negocjacyjną.  Senator  Bonkowski  wielokrotnie  dzwonił,  kilkukrotnie  był  nawet
osobiście,  przedkładając  tę  sprawę  ponad  inne.  Wykonał  niezwłocznie  odpowiednie
działania, telefony i wiem że firma po jego interwencji nawet w ten sam dzień chciała
przysłać tutaj  osobę żeby nam to przedstawić,  że są możliwości przesunięcia jeszcze
tych słupów. Chcę podkreślić jaką ma możliwość i siłę przebicia nasz senator że potrafił
wznowić  te  rozmowy.  Przyczynił  się  do  pozytywnego  biegu  tej  sprawy  zgodnego  z
oczekiwaniami naszych mieszkańców. Nasi  mieszkańcy na spotkaniu mieli  możliwość
wypowiedzenia  się  co do lokalizacji  tej  inwestycji  na terenie  naszej  gminy.  Był  opór
materii, w związku z tym moje działania które wpisują się w oczekiwania aby te wieże

Strona 13 z 17
  



SESJA XXVIIII 31 sierpnia 2017r.

nie były w bliskiej lokalizacji umiejscowione. Po rozmowach które odbyły się w Urzędzie
Gminy,  doszliśmy  do  wstępnego  porozumienia,  teraz  będzie  trwała  jeszcze  ostania
wymiana  korespondencji  ponieważ,  musimy  pewne  rzeczy  ustalić  pisemnie.  Trzeba
jeszcze  poczekać,  wszystko  jest  na  dobrej  drodze  pod  kątem  zmiany  lokalizacji
oddalenia wież przekaźnikowych z którego będzie rozsyłany szybki internet LTE. Tutaj
odpowiedz została praktycznie udzielona w moim sprawozdaniu. 

Przytoczę  par.  23  ust.  5  Statutu  Gminy  Liniewo  że,  na  wnioski,  interpelacje,
zapytania  na  które  została  udzielona  odpowiedz  podczas  sesji,  nie  ma  obowiązku
ponownego odpowiadania w formie pisemnej.  

Na drugą interpelację w zakresie organizacji  ruchu poproszę Pana Krystiana o
odpowiedź.  Ja  tylko  powiem  na  marginesie  bo  faktycznie  kiedyś  na  zebraniu  były
pytania do mnie i  ja  odpowiedziałem że zgodnie z kompetencją za organizację ruchu
odpowiada  Wydział  Inżynierii  Ruchu  Drogowego  Starostwa  Powiatowego  w
Kościerzynie ale na pewno Panie radny nie powiedziałem że tak jak Pan to powiedział,
mieszkańcy nie będą decydować. Coś takiego z moich ust nie padło, jest to nieprawdą. 

Wniosek o dofinansowanie kanalizacji w Lubieszynie cały czas jest procedowany,
przechodzi kolejne etapy rozpatrywania, na razie wszystko jest na dobrej drodze. 

Kto  w  Urzędzie  Gminy  decyduje  o  pracach  zleconych,  rozumiem  że  chodzi  o
nawiązanie do wcześniejszego pisma odnośnie umów, prac zleconych. Trzeba rozpocząć
logicznie od tego w jaki sposób zlecenie się pojawia. Jeżeli rodzi się jakaś potrzeba, jest
na przykład jakaś awaria,  remont, jakaś sprawa do szybkiego rozwiązania czy jest  to
sprawa  dłuższa,  systematyczna  to  jest  to  przedstawiane  albo  przez  poszczególnych
kierowników albo pracowników lub też  czasem  są  to  sprawy które są przedmiotem
sesji,  spotkań  czy  zebrań  wiejskich.  Wnioski  są  mi  przedstawiane  w  formie
zapotrzebowania że, takie prace są do rozwiązania. Jest to szczegółowo analizowane pod
kątem  finansowym i jest podejmowana decyzja pozytywna albo negatywna przez moją
osobę.  Są  też  takie  sytuacje  np.  które  dotyczą  sołectw,  są  sprawy  strażackie,  każde
zadanie ma odmienny charakter. Są konsultacje, opinie i dopiero jest decyzja. 

Odpowiedz  na  interpelacje  radnego  Pana  Adama  Sosnowskiego  interpelacja
odnosząca się do placu zabaw,  zabawek które są wykonane z drewna. Z biegiem czasu
zabawki  psują  jeśli  drzewo  nie  jest  konserwowane.   Może  umówimy  się  na  wzór
sołectwa  Stefanowo  że,  my  damy  farby  a  Spółdzielnia  to  zakonserwuje.  Elementy
drewniane  w porozumieniu z referatem można będzie też uzyskać. My dokonujemy też
corocznych  przeglądów  stanu  technicznego  zabawek  jeżeli  są  grube  sprawy  to  my
wykonujemy  ponieważ,  zagraża  to  życiu  albo  wymieniamy  to  od  razu  na  inne
urządzenia. 

Krystian  Breski  -  Proszę  złożyć  zapotrzebowanie  na  konkretne  materiały,  co  jest
potrzebne, my to realizujemy i dostarczamy tak jak do Stefanowa, Orla. 

Jeśli  chodzi o organizację ruchu na ulicy Wiśniowej to w czasie prowadzonych
robót konsultowaliśmy z mieszkańcami sposób i metodę rozwiązania tego problemu bo
rzeczywiście  pojawił  się problem. W związku z  tym że ulica Wiśniowa może inaczej
wygląda,  inny  jest  przebieg  bo  krawężniki  zostały  zlokalizowane  na  granicy
nieruchomości w odległości między 5 a 10 cm. W związku z tym my zmieściliśmy się w
naszych nieruchomościach. To że tam jest  wolny pas to nie świadczy o tym że to jest
nasz pas który moglibyśmy zagospodarować i wykorzystać. W związku z tym że jest taka
sytuacja,  a  nie  inna  na  ulicy  Wiśniowej  zdecydowaliśmy  o  tym  że,  zostanie
wprowadzona nowa organizacja. Projekt realizacji jest aktualnie przygotowywany przez
nas, jeżeli będzie już ostateczna wersja i będzie w całości przedstawimy go, będziecie się
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mogli Państwo z nim zapoznać, wnieść ewentualne uwagi. Wstępnie wygląda to w ten
sposób  że,  z  mieszkańcami   z  którymi  rozmawialiśmy  problem  jest  tak  na  prawdę
wjazdu  i  wyjazdu.  Chodzi  o  to  aby  samochody  osobowe,  ciężarowe  nie  musiały
wyjeżdżać pod górkę na ulicy Kasztanowej. W związku z tym wstępna propozycja będzie
taka  że,  wyjazd będzie  koło  policji.  Będzie  to  przygotowane,  proszę dać  nam trochę
czasu  ponieważ,  dostaliśmy  od  komisji  pismo,  harmonogram  prac  i  oni  najbliższe
spotkanie  mają  w  październiku,  więc  najprawdopodobniej  dopiero  w  październiku
będziemy  do  nich  zgłaszać  projekt  wcześniej  go  skonsultujemy  z  Zarządem  Dróg
Powiatowych, damy informacje na stronę. Jest to robione, ni zapominamy o tym temacie.

Jeżeli  chodzi  o  interpelacje  Pana  Michnowskiego  tylko  mogę  przeprosić,
postaramy się następnym razem jeśli będziemy mówili o konserwacji czy przeglądzie to
powiadomimy wszystkich, każdymi możliwymi sposobami. Mam nadzieję że sytuacja się
więcej nie powtórzy i już o takich sprawach nie będziemy więcej rozmawiać. 

Interpelacja Pana Sosnowskiego dotycząca klapy, proszę zrozumieć dwie rzeczy
my  w Orlu  nie  robiliśmy  i  też  nie  mówimy o  naprawie  węzła  ciepłowniczego tylko
mówimy  o  tej  infrastrukturze  która  jest  infrastruktura  towarzyszącą.  Podam  prosty
przykład  ulica  Wiśniowa  czy  jakakolwiek  gdzie  jest  wykonywany  asfalt  w  ramach
przebudowy, remontu, modernizacji  w zależności od tego co się dzieje wymieniają tą
infrastrukturę widoczną czyli wymieniają skrzynki, zasuwy itd. My tym samym wzorem
również  wymieniamy włazy,  pokrywy itd.  żeby nie było  takiej  sytuacji  że wykonamy
infrastrukturę nową a zostawimy stary  właz  i  tak na  prawdę za  rok dwa,  pół roku,
miesiąc będziemy musieli naprawiać. Jeśli w Głodowie napotkamy na tego typu rzeczy i
uznamy że  istnieje  konieczność  i  potrzeba  do  wymiany  tych  elementów widocznych
czyli  włazy czy pokrywy to  również  to  zrobimy.  Kanał  ciepłowniczy jest  własnością
spółdzielni  zresztą już z Prezesem Spółdzielni  rozmawiałem że rozpoczynamy od tej
części  gdzie  nie  ma  kanału  tylko  po  to  by  Spółdzielnia  mogła  się  przygotować  do
wykonania tej inwestycji i chciała ją w tym roku rozpocząć czy rozpocznie tego nie wiem
to będzie rzutowało na kolejne etapy wykonywania w latach przyszłych inwestycji  w
tym terenie. 

Ad. 12
Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy -  w związku z wydaniem pisma panu Szparkowskiemu
przez Urząd Gminy, nie chcę tu ogólnie się wypowiadać bo nawet nie znam tematu ale
strażacki temat znam. Panie Ludwiku znamy się tyle lat, jeździ Pan z tymi świstkami po
całej gminie z rangi wykonywania swego zawodu i opowiada Pan jacy Ci ludzie, strażacy
są źli. Ja Panu mówię, że oni nie są źli, a mówię to w odniesieniu do ostatnich tygodni,
zalane tartaki,  zalany Pan sołtys z Deki.  Kto ma tą wodę pompować jak nie strażacy.
Siada jedna pompa w Lubieszynie, później druga, a ja się pytam kto ma to remontować.
Ja osobiście byłem wraz ze strażakami, widziałem na własne oczy tą tragedię ludzi. Nie
dość, że ratowali to zbierali dary po sklepach, po prywatnych osobach i zawieźliśmy do
Lipusza.  Pismo,  które  wydał  sekretarz  moim zdaniem  takie  rzeczy  za  co,  ile,  komu
to o tym decyduje Wójt. Nie ma większej siły jak straż pożarna. Przy takiej tragedii jaka
się  stała  potrzebny  jest  sprzęt,  konserwacje,  które  kosztują,  na niektóre  sprzęty być
atest - papiery. Ratując mienie i życie ludzkie, czy można przeliczać na pieniądze. 

Ludwik Szparkowski - Panie przewodniczący to co Pan mówił, przecież Pan doskonale
wie że nie o to chodzi, że tu nie chodzi o to żeby negować zasługi OSP, które są na pewno
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bardzo  duże  a  powiedział  Pan  dokładnie  o  tym  wszystkim,  wie  Pan  również  Panie
Przewodniczący,  że przy uchwalaniu  budżetu nigdy nie ma głosu który by próbował
ograniczyć  wydatki  na  OSP,  a  to  co  Pan  zobaczył  to  jest  tylko  kwestia  nierówności
pewnych rzeczy bo przecież konserwacja sprzętu musi być robiona przez profesjonalistę
to nie może być przypadkowy człowiek. To jest za cały poprzedni rok, nie było by tego
wszystkiego  gdyby  wtedy  Pan  Wójt,  który  powiedział  na  sesji,  jak  ja  chciałem  się
dowiedzieć o pracach zleconych że on mi tego nie da. Przecież było tak, jeżeli Pan sobie
przypomina. Wiec poprosiłem w inny sposób i to otrzymałem. Jeżeli Pan uważa, że to
jest atak na OSP to tylko współczuć. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  -  ja  nikogo  nie  chce  atakować,  dla  mnie  jest
niezrozumiałe to nie jest że konserwacja oczywiście specjalistyczny nowy sprzęt musi
być sprawdzony przez fachowców i musi mieć atest. Te pompy, które są w Głodowie i w
Lubieszynie są z lat 60-tych i tam atestu nikt nie wystawi. 

Wójt - zdaję sobie sprawę z pewnych rzeczy dlatego też czasem z pewnym wyważaniem
daję pewne informacje. My nie robimy propagandy z tych czynności, które wykonujemy.
Tutaj jak Pan Komendant i jak powiedziałem w swoim sprawozdaniu odnośnie zleceń
jeżeli jest sprawa, jeżeli jest potrzeba to my siadamy rozmawiamy analizujemy i dopiero
wtedy jest decyzja. Każda złotówka jest dziesięć razy analizowana. Jeżeli jest zlecenie to
nie jest jakaś pomoc socjalna, że każdemu równo. Tylko jeden strażak ma takie zadanie
mniej czy bardziej odpowiedzialne, a ten kto ma inną kompetencję , inny zakres, zlecenie
to ma inną kwotę. To są sprawy oczywiste, które się dzieją. Prosiłbym Pana radnego o to,
że jeżeli jest pytanie, odpowiedź to przyjść do nas . My chętnie udzielimy odpowiedzi co,
i dlaczego, a nie wyciągać swoich wniosków, bo one nie są prawdziwe. 

Ludwik Szparkowski -  Panie  Wójcie  przed  chwilą  Pan  powiedział,  że  ja  puszczam
informacje  nieprawdziwe  tzn  że  to  co  ja  otrzymałem  od  Pana  to  jest  dokument
prawdziwy czy też nieprawdziwy.

Wójt - Panie radny , Pan by chciał mieć zawsze ostatnie słowo. To nie jest tak, że Pan się
zna na inwestycjach, kanalizacjach, wodociągach, na straży. My w tym siedzimy i znamy
te tematy. Proszę o skupienie się na swoich kompetencjach, bo my robimy wszystko, a
nawet i więcej aby tą gminę postawić na nogi m. in. pozyskanie od PGNiG 600 tys. zł. 
  
Adam Sosnowski -  pragnę podziękować rodzinie Szczodrowskich ze Stefanowa, Pani
Beacie  Gdaniec  za  poświecenie  wolnego  czasu  przy  usuwaniu  skutków  nawałnicy
u jednego z gospodarzy. Potrzeby są wielkie.  Przekazaliśmy także pewne sumy, które
zebraliśmy na te potrzeby.

Pan Wójt powiedział w swoim sprawozdaniu na początku, że rozmawialiście na
temat Rogazy - Nowa Karczma, czy Pan Wójt mógłby nam w tym temacie zdradzić coś
więcej.

Wójt -  jeżeli  chodzi  o  to  zapytanie  to  nie do  końca Panu  odpowiem ze  względu na
bezpieczeństwo  realizacji  tego  zadania  wyciągając  pewne  wnioski  z  poprzednich
miesięcy ponieważ kiedy było to ustalone, że ma być robione jednym razem był jakiś
zadzior  i  kawałek  tego  ustalenia  został  wyjęty  w  centrum Lubieszyna,  z  kolei  dalej
musiałem podjąć działania i rozmowy z samym Zarządem Województwa Pomorskiego.
Zostało to reanimowane.  W obecnej  chwili  odcinek ten jest  po przetargu z pewnymi
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uzupełnieniami tego co brakowało, ale to jeszcze z innej beczki. Kwota opiewa chyba na
1.100-1.200 mln  całego tego odcinka od Nowej Karczmy do Rogazów.

Adam Sosnowski - czyli możemy się spodziewać tego remontu.

Wójt - na razie rokowania są dobre a jak się skończy, poczekajmy.

Łucja Rudnicka - na pożegnaniu lata w Głodowie zostały przeznaczone odznaczenia dla
naszej agronom zasłużonej dla rolnictwa.

Wójt -  to bardzo ważne że osoby,  współpracownicy,  mieszkańcy zostali  wyróżnieni i
odznaczeni.  Dziękuję,  Panu  Adamowi,  Pani  Sołtys,  mieszkańcom,  Państwu
Szczodrowskim, tym którzy się zaangażowali,  bardzo ważne jest  że w tych trudnych
momentach potrafimy pokazać wielkie serce i wspomóc. 

Ad. 13
Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 11.40

 
     Protokołowała                       Zatwierdzam
                                                                                                                                                 
     Marta Potulska                                                                   Wiesław Szarmach
                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 
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